



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑
๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘๘,๔๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : รายละเอียดตามที่แนบท้ายประกาศ
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๕. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๗๑๙,๔๗๗.๖๐.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑.สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ป.ร.๕

๖.๒.ประมาณราคาก่อสร้าง แบบ ป.ร.๔

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ

๗.๒. นางอมรา เจริญเขตร์ ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ กรรมการ

๗.๓. นายวิฑูรย์ พิภูส ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



รายละเอียดแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลงวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

.....

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑

งานวางท่อระบายน้ำ ปริมาณงาน

- จุดที่ ๑ งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาดเส้น $\varnothing$ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕๓ ท่อน
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๗ จุด
- จุดที่ ๒ งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาดเส้น $\varnothing$ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๖๒ ท่อน
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๗ จุด
- จุดที่ ๓ งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาดเส้น $\varnothing$ ๐.๔๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๖ ท่อน
บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ จุด

งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ปริมาณงาน

- จุดที่ ๑ งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๕๖.๕๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)
- จุดที่ ๒ งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๑๗๙ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๖๕.๕๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)
- จุดที่ ๓ งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๐.๘๐ เมตร ยาวรวม ๗๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๕๒.๘๐ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๒๖ แผ่น
๓.ตามท้องที่การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๑๓๖๖/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๕
เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๗๑๙,๔๗๗.๖๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๑๒๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประการของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๓/๓/ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอมรา เจริญเขตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....[Signature]

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

☒ เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....[Signature]

(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

14 ก.พ. 2566

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อกัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ ปริมาณ ช่วงที่ ๑.งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕๓ ท่อน พร้อมบ่อกักขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๗ บ่อ

ช่วงที่ ๒.งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๖๒ ท่อน พร้อมบ่อกักขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๗ บ่อ

ช่วงที่ ๓.งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น ๓ ขนาด Ø ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖๖ ท่อน พร้อมบ่อกักขนาด ๐.๘๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๖ บ่อ

พร้อมไหล่ทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ เมตร ปริมาณพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๓๗๔.๖๐ ตารางเมตร

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๗๑๙,๔๗๗.๖๐ บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบเจ็ดบาทหกสิบสตางค์)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางอมรา เจริญเขตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายรัชชพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

14 ก.พ. 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
โครงการ/งานก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมให้ต่ำกว่าถนนกึ่งเสริมหลัก หมู่ที่ ๑ บ้านละหาน ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ตามแบบแปลนรายละเอียดองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด

หน่วยงานเข้าของ โครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน							คำนวณราคากลาง ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖		
ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุนต้นทุน	FN	ราคาต่อหน่วย FN	ราคากลาง	
1	งานทาสีคัลถนน คสล. (ชน-ทั้ง) พื้นคอนกรีต	ตร.ม.	14.00	70	980.00	1.3624	95.37	1,335.15	
2	งานรื้อท่อระบายน้ำเดิม(เรือชน-ไป)	เมตร	381.00	75	28,575.00	1.3624	102.18	38,930.58	
3	งานขุดดินวางท่อ/บ่อพัก ยาว 40 ม. กว้าง 0.80 ม.ลึก เหลือ 0.80 ม.	ลบ.ม.	26.00	99	2,574.00	1.3624	134.88	3,506.82	
4	งานคอนกรีตรองพื้น 1:3:5 ยาว 381 ม. กว้าง 0.40 ม.หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	8.00	1724.3	13,794.40	1.3624	2,349.19	18,793.49	
5	งานท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น ๓ ขนาด 0.40x1.00 ม.	ท่อน	381.00	557.75	212,502.75	1.3624	759.88	289,513.75	
6	งานคอนกรีต 1:2-4	ลบ.ม.	16.20	1837.85	29,773.17	1.3624	2,503.89	40,562.97	
7	งานเหล็กกลม RB 9 มม. (บ่อ)	ตัน	0.72	29852.34	21,493.68	1.3624	40,670.83	29,283.00	
8	งานเหล็กเสริมข้ออ้อย DB 12 มม.	ตัน	0.32	28135.14	9,003.24	1.3624	38,331.31	12,266.02	
9	งานเหล็กฉาก L 50x50x4 mm.	ตัน	1.08	35000	37,800.00	1.3624	47,684.00	51,498.72	
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	10.00	38.88	388.80	1.3624	52.97	529.70	
11	งานไม้แฉง	ตร.ม.	128.00	247.18	31,639.04	1.3624	336.76	43,105.03	
12	งานทรายรองพื้นทาง	ลบ.ม.	19.00	575.52	10,934.88	1.3624	784.09	14,897.68	
13	ท่อพีวีซี 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ท่อน้ำไทย	เมตร	9.60	43.22	414.91	1.3624	58.88	565.28	
14	งานให้ช่างคอนกรีตเสริมเหล็ก หนา ๐.๑๕ เมตร	ตร.ม.	374.60	342.29	128,221.83	1.3624	466.34	174,689.43	
ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบเก้าบาทหกสิบสามสตางค์)							เป็นเงิน		
							719,477.60		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางอมรา เจริญจันทร์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวิฑูรย์ พิกุล)

อนันต์

.....

(นายอิศกร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการราคากลาง
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ ๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖

โครงการ/ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีต
ตามระเบียบแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลละหานกำหนด
อยู่ในท้องที่จังหวัดชัยภูมิ ราคาน้ำมันเชื้อเพลิง 35.00-35.99 บาท/ลิตร (ราคา ณ อำเภอเมือง)
เงินล่วงหน้า 0 %
เงินประกันผลงานหัก 0 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าแรง (บาท)	รวม	หมายเหตุ
1	เหล็กเส้น RB 9 (SR 24)	ตัน	25,752.34			4100	29,852.34	พาณิชย์จังหวัด
2	เหล็กเส้น DB 12 (SD 40)	ตัน	24,835.14			3300	28,135.14	พาณิชย์จังหวัด
3	เหล็ก Wire Mesh 4 mm.@ 0.20x0.20 #	ตร.ม.	29.0			5	34.00	พาณิชย์กรุงเทพ
6	ทรายผสมคอนกรีต	ลบ.ม	476.52				476.52	ตีราคา
7	ทรายรองพื้น	ลบ.ม	476.52			99	575.52	ตีราคา
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก.ตร.ชม.	ลบ.ม	1,724.30				1,724.30	พาณิชย์จังหวัด
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก.ตร.ชม.	ลบ.ม	1,837.85				1,837.85	พาณิชย์จังหวัด
10	ดินลูกรัง ใต้ทาง	ลบ.ม	26				26.00	แขวงทางหลวงชัยภูมิ
11	เหล็กฉากหนา 4 มม.ยาว 6 ม. ขนาด 50x50 มม.หนัก 18.4	กก.	25			10	35.00	พาณิชย์ราชสีห์
12	พลาสติกกรองพื้น กว้าง 1.20 ม.หนา 0.07 มม.	เมตร	7.5				7.50	ตี
13	ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว ชั้น 8.5 ท่อน้ำไทย	ตัน	172.9				172.90	พาณิชย์ราชสีห์

จำนวนถูกต้อง

๑๗

นายอุดม คงกันกุล
ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภोजัดรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 6 แผ่น

เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	579,417.13	1.3607	788,412.89	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			788,413	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			788,400	
	ตัวอักษร (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(นายธวัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง สำเนาออกฉักรง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดยโสธร
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
วันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน จุดที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล. เส้น 3 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 153 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 17 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	5.00	ตร.ม.		-	70.00	350.00	350.00		
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คสล. (รื้อขนไป)	153.00	เมตร		-	75.00	11,475.00	11,475.00		
3	งานดินชุดบ่อพัก	17.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,683.00	1,683.00		
4	ท่อ คสล. เส้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	491.97	-		-	-		
5	ท่อ คสล. เส้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	153.00	ท่อน	619.30	94,752.50		-	-	94,752.50	
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	17.00	จุด	2,710.67	46,081.42		-	-	46,081.42	
6	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	34.00	ฝ่า	573.17	19,487.80		-	-	19,487.80	
									173,829.73	

ตรวจ (ลงชื่อ) หน.ส่วนโยธา ปลัด อบ.ละหาน นายกองค้ำกรบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันกง) (นางสมคิด เทียงมากู) (นายพัทธพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายอนุชิต คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอนุชิต คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานีที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน - จุดที่ 1 งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 170 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 156.40 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	24.14	ลบ.ม.	1,837.85	44,365.70	306.00	7,386.84	51,752.54		
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	156.40	ตร.ม.	33.50	5,239.40	5.00	782.00	6,021.40		
3	ตะปู	0.64	ก.ก.	48.63	31.00	-	-	31.00		
4	ทรายรองพื้น	8.50	ลบ.ม.	516.15	4,387.28	99.00	841.50	5,228.78		
5	งานลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร	25.00	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	5.67	ตร.ม.	280.00	1,586.67	60.00	340.00	1,926.67		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								64,960.38		
(หากมีพื้นที่กันรั้วหรือทาสีบาทสามสิบแปดดวงค์)										

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันตัง) หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... (นางสมคิด เทียงมาก) ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... (นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันตัง
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอุดม คงกันตัง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
 วันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน จุดที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คลส.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 17 จุด									
1	งานรื้อถอนพื้น คลส.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	4.00	ตร.ม.	-	-	70.00	280.00	280.00	
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คลส. (รื้อขนไป)	162.00	เมตร	-	-	75.00	12,150.00	12,150.00	
3	งานดินลูกรังบ่อพัก	17.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,683.00	1,683.00	
4	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร		ฟุต	491.97	-	-	-	-	
5	ท่อ คลส. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	162.00	ฟุต	619.30	100,326.18	-	-	100,326.18	
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	17.00	จุด	2,710.67	46,081.42	-	-	46,081.42	
6	ผาคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	34.00	ฝ่า	573.17	19,487.80	-	-	19,487.80	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								180,008.40	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
 (นายอุดม คงกันคง) (นางสมคิด เทียงมาก) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง

(นายอุดม คงกันคง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอุดม คงกันคง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดยโสธร
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน -จุดที่ 2 งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 179 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 165.40 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)										
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	25.49	ลบ.ม.	1,837.85	46,846.80	306.00	7,799.94	54,646.74		
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	165.40	ตร.ม.	33.50	5,540.90	5.00	827.00	6,367.90		
3	ตะปู	0.67	ก.ก.	48.63	32.64		-	32.64		
4	ทรายรองพื้น	8.95	ลบ.ม.	516.15	4,619.54	99.00	886.05	5,505.59		
5	งานลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-		
6	แอสฟัลท์ ยานแนว		ลิตร	25.00	-	-	-	-		
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	5.97	ตร.ม.	280.00	1,670.67	60.00	358.00	2,028.67		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน				(หากมีแบบพิมพ์หรือแบบแปลนใช้ค่าพาห้ลิขสิทธิ์ต่าง)						
				68,581.54						

ตรวจ (ลงชื่อ).....นายอุดม คงกันกง (นายอุดม คงกันกง)
เห็นชอบ (ลงชื่อ).....ปัด อดิระ หาน อนุเมติ (ลงชื่อ).....นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นางสมคิด เทียงมาก) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน จุดที่ 3 งานวางท่อระบายน้ำ คล.ชั้น 3 0.40 x 1.00 เมตร บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 6 จุด										
1	งานรื้อถอนพื้น คล.วางบดดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (รื้อขนไป)	5.00	ตร.ม.	-	-	70.00	350.00	350.00		
2	งานรื้อถอนระบายน้ำ คล. (รื้อขนไป)	66.00	เมตร	-	-	75.00	4,950.00	4,950.00		
3	งานดินชุดบ่อพัก	6.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	594.00	594.00		
4	ท่อ คล. ชั้น 3 Ø 0.30 x 1.00 เมตร		ฟุต	-	-	-	-	-		
5	ท่อ คล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	66.00	ฟุต	619.30	40,873.63		-	40,873.63		
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	6.00	จุด	2,710.67	16,264.03		-	16,264.03		
6	ฝาดอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	12.00	ผา	573.17	6,878.05		-	6,878.05		
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								69,909.71		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... หน.ส่วนโยธา เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อนุมัติ (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันบง) (นางสมคิด เทียงมาก) (นายรัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันบง

นายอุดม คงกันบง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง บ้านละหาน หมู่ที่ 1 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล
เมื่อวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ.2565

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 6/6

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน จุดที่ 3 งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 0.80 เมตร ยาวรวม 72 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 52.80 ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพักออก)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	8.16	ลบ.ม.	1,837.85	14,996.86	306.00	2,496.96	17,493.82	
2	wire mesh 0.20x0.20 m. หน้า 4 มม.	52.80	ตร.ม.	33.50	1,768.80	5.00	264.00	2,032.80	
3	ตะปู	0.27	ก.ก.	48.63	13.13		-	13.13	
4	ทรายรองพื้น	2.88	ลบ.ม.	516.15	1,486.51	99.00	285.12	1,771.63	
5	งานลูกรังไหล่ทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ ยานว		ลิตร	25.00	-	-	-	-	
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	2.40	ตร.ม.	280.00	672.00	60.00	144.00	816.00	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน (สองหมื่นสองพันหนึ่งร้อยสิบเจ็ดบาทสามสิบแปดสตางค์)								22,127.38	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกันกง) เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต.ละหาน อุมดี (ลงชื่อ)..... นายกองค์การบริหารส่วนตำบล
(นายอุดม คงกันกง) (นางสมคิด เทียงมาก) (นายธวัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง

(นายอุดม คงกันกง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

-สำเนาฉบับ-

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
ที่ ๑๓๖๖/ ๒๕๖๕
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๖

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ งบประมาณ ๗๘๘,๔๐๐.- บาท (เจ็ดแสนแปดหมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑ ประกอบด้วย

- | | | |
|----------------------|--|---------------|
| ๑.นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒.นางอมรา เจริญเขตร์ | ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชีชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓.นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | |

กรรมการและเลขานุการ

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้ความเห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จ และเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ด่วนที่สุด ที่ กค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๕



(นายธัชพร ประภากรแก้วรัตน์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....ผู้ทบทวน.....ร่าง
.....ผู้ทบทวน.....พิมพ์
.....ผู้ทบทวน.....ตรวจ
.....ผู้ทบทวน.....ตรวจ